
 

1 

 

 
 

Prot. n. 5331       Varese, 29/06/23 
 
 
Decreto n. 131 
 
OGGETTO : PROROGA SCADENZA AVVISO PUBBLICO PER IL CONFERIMENTO DI 

INCARICHI PROFESSIONALI E PER L'ASSUNZIONE A TEMPO 
DETERMINATO DI DOCENTI/FORMATORI 

 
IL DIRETTORE 

 
Dato atto che in applicazione dell’art. 30, comma 2 della L.R. 19/2007, così come modificato dall’art. 1, 
comma 1, lett. I) della L.R. 37/2008, il Consiglio Provinciale ha Istituito l’Azienda Speciale della Provincia di 
Varese a decorre dal 31 dicembre 2009 con la contestuale cessazione dell’Istituzione ed ha provveduto ad 
adottare i conseguenti atti necessari; 
 
Vista la delibera n. 27 del 25 ottobre 2022  del Consiglio di Amministrazione, avente ad oggetto 
“Approvazione Bilancio di previsione 2023, Piano programma 2023 e Bilancio di previsione  pluriennale 
2023/2025; 
 
Vista la delibera n. 40 del 20 dicembre 2022  del Consiglio di Amministrazione, avente ad oggetto 
“Assegnazione delle risorse economiche al Direttore Generale per l’anno 2023”. 
 
Visti e richiamati i decreti: 

 n. 124 del 06/07/2021 avente ad oggetto: "Elenco per il conferimento di incarichi professionali e per 
l'assunzione a tempo determinato di docenti/formatori"  e n.126 del 08/07/2021 avente ad oggetto 
"Integrazione discipline" (rif. prot. avvisi n. 5307/3.01 del 6 luglio 2021 e integrazione discipline 
prot.5355/3.01 del 8 luglio 2021) per il reperimento di figure professionali da impiegare nelle attività 
dell'agenzia nei quali era stata prevista la validità sino al termine dell'anno formativo 2021/2022, 
nonché la possibilità di prolungarne la durata;  

 n. 95 del 09/06/2022 avente ad oggetto “Proroga scadenza dell’Avviso Pubblico per il conferimento 
di incarichi professionali e per l'assunzione a tempo determinato di docenti/formatori" (rif. Prot. 4479 
del 9 giugno 2022) con il quale e’ stata prorogata la scadenza fino al termine dell’anno formativo 
2022/2023  

 
Ritenuto opportuno provvedere a prorogare la scadenza del suddetto avviso fino al termine dell'anno 
formativo 2023/2024, al fine di consentire l'operatività dell'azienda in tema sia di conferimento degli incarichi 
che di reperimento di personale a tempo determinato in previsione dell'avvio del nuovo anno formativo 
2023/2024; 
 

D E C R E T A 
 

1) di prorogare la scadenza dell'avviso pubblico di cui in premessa (rif. prot. avviso: 5307 del 
06/07/2021; 5355 del 08/07/2021; 4479 del 09/06/2022) individuando la nuova scadenza nel 
termine dell'anno formativo 2023/2024; 
 

2) di apportare le necessarie modifiche alle indicazioni riportate sul sito internet aziendale. 
 
        Dott. Salvatore D'Arrigo 
    Documento firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente 


